
70,80 €/Jahr 84,25 €/Jahr 70,80 €/Jahr 84,25 €/Jahr

HT 16,84 Ct./kWh 20,04 Ct./kWh HT 17,43 Ct./kWh 20,74 Ct./kWh

NT 13,42 Ct./kWh 15,97 Ct./kWh NT 14,01 Ct./kWh 16,67 Ct./kWh

70,80 €/Jahr 84,25 €/Jahr 70,80 €/Jahr 84,25 €/Jahr

HT 17,26 Ct./kWh 20,54 Ct./kWh HT 17,85 Ct./kWh 21,24 Ct./kWh

NT 13,84 Ct./kWh 16,47 Ct./kWh NT 14,43 Ct./kWh 17,17 Ct./kWh

Grundpreis netto ohne Mehrwertsteuer

Arbeitspreis nettoohne Mehrwertsteuer

 inkl.  Ökosteuer,  Konzessionsabgabe, Netznutzungsentgelt, KWKG-Umlage,

 § 19 StromNEV-Umlage, § 17f Offshore-Netzumlage und § 18 AbLaV.

Grundpreis bruttoincl. Mehrwertsteuer 19 %

Arbeitspreis bruttoincl. Mehrwertsteuer 19 %,  Ökosteuer, Konzessionsabgabe, Netznutzungsentgelt, 

 KWKG-Umlage, § 19 StromNEV-Umlage, § 17f Offshore-Netzumlage und § 18 AbLaV.

Energielieferungen in der Zeit vom 01.07. bis zum 31.12.2020 werden nur mit 16 % berechnet. Dies gilt auch 

für Abschlagszahlungen, die weiterhin mit 19 % geleistet werden.

Speicherheizungen enthalten ab dem 01.01.2007 den vollen Stromsteuersatz von 2,05 ct./kWh

Verantwortlich für die Niedertarifzeiten und die Sperrzeiten ist die Gemeinde Glattbach.

Im Netzgebiet der Gemeinde Glattbach gelten derzeit folgende Niedertarifzeiten:

Montag bis Freitag von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr; am Wochenende von 

Samstag 0.00 Uhr bis Montag morgens 6.00 Uhr. 

Darüber hinaus an den in München gültigen gesetzlichen Feiertagen die Zeit von 0.00 Uhr bis 24.00 Uhr.

Sperrzeitregelung gilt im Netzgebiet der Gemeinde Glattbach:

Montag bis Freitag 8.00 Uhr bis 9.00 Uhr, Oktober bis März,

10.00 Uhr bis 12.00 Uhr ganzjährig, 

17.00 Uhr bis 19.00 Uhr November bis Februar.

Stand 01.07.2022

€ netto € brutto€ netto € brutto

CITY-Wärmepumpen-Tarif
Gemeinde Glattbach, Schulstraße 17, 63864 Glattbach

gültig ab 01.07.2022

Wärmepumpen mit Sperrzeiten Wärmepumpen ohne Sperrzeiten

Wärmepumpen öko mit Sperrzeiten Wärmepumpen öko ohne Sperrzeiten

€ netto € brutto € netto € brutto


